

Ο ΕΝΔΕΔΕΙΓΜΕΝΟΣ

ΠΙΣΤΕΥΟΜΕΝ ότι ο ένδεδειγμένος δήμαρχος διά την πόλιν μας είναι ο κ. ΝΙΚΟΣ ΒΕΤΣΟΣ. Και ιδού διατί:

Είναι άνθρωπος ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ. Συμβολίζει την ΔΡΑΣΙΝ. Είναι ΣΩΝΤΑΝΟΣ και ΔΗΜΟΙΥΡΓΙΚΟΣ. Τό αποδεικνύει η προσωπική του σταδιοδρομία, η οποία τον έφερε σταθερώς επί έτη επί κεφαλής του έμπορικου και βιομηχανικού κόσμου — και έχει σημασία να τεθεί ένας τέτοιος άνθρωπος επί κεφαλής και της πόλεως, διότι αυτός, καλύτερον παντός άλλου, γνωρίζει τα θεμελιώδη προβλήματα της ανθρωπότητας των Πατρών, τα οποία είναι προβλήματα συναπτόμενα προς την οικονομική της ζωήν. Τό αποδεικνύει, επίσης, η παλαιότερα δράσις του εις τόν Δήμον, ότε, παρά τό βραχύ της θητείας του, άφηκε λαμπρά ίχνη της διαβάσεώς του, όπως είναι ο Ραδιοφωνικός Σταθμός και η Έπαγγελματική Σχολή.

Είναι άνθρωπος φλεγόμενος από την εύγενή φιλοδοξίαν ΝΑ ΥΠΗΡΕΤΗΣΗ την πόλιν. ΤΗΝ ΠΟΛΙΝ και όχι τό άτομον του ή τό περιβάλλον του. Η δέ φιλοδοξία του αυτή, έν συνδυασμώ με την δραστηριότητά του, τον καθιστούν άπολύτως ώφέλιμον διά τόν Δήμον, όπου έχει την δυνατότητα να έμψυσήν νέαν πνοήν, να έπιβάλλη την νοικοκυρσύνην και να αναλάβη γενναίως και προσωπικά πρωτοβουλίας, με τάς όποιανς να οδηγώμεν εις ένα καλύτερον μέλλον.

Ένσαρκώνει τόν ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΝ των άπαιτούμενων ΠΡΟΣΩΝΩΝ. Είναι ΔΥΝΑΜΙΚΟΣ, χωρίς να είναι βάνυσκος. Είναι ΕΥΓΕΝΗΣ, χωρίς να είναι πλαδαρός. Έγστατον, άλλ' ουχι έλασσον, είναι ΑΚΟΜΜΑΤΙΣΤΟΣ. Δεν πρόκειται να κάμη κανέναν είδους κόμμα. Στηρίζόμενος εις την εύρειαν έμπιστοσύνην του Πατράϊκού λαού, άδιακρίτως κοινωνικών τάξεων και πολιτικών προσημίτων, είναι άποφασισμένος να βλέπη τούς Πατρινούς όλους ΜΕ ΙΣΟΤΗΤΑ και να εργάζεται διά τό γενικόν καλόν. Τήν πόλιν ΧΩΡΙΣ ΙΔΙΟΤΕΛΕΙΑΝ κανέναν είδους φιλοδοξεί να υπηρέτησιν και ούδέν άλλο.

Και έξ όλων των ύποψηφίων είναι ο μάλλον ένδεδειγμένος ΕΚ ΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ.

ώστε ΔΕΝ ΕΙΧΕ ΔΙΑΒΑΣΕΙ ποτέ του τό Καταστατικό, καίτοι τότο κατελάμβανε μόνον έξ σελίδας...

Και κατεβάλλοντο συνεχώς και ακώλυτοι από τόν «Γλαύκον», με ζήμιαν τού Δήμου, οι φόροι της Τραπεζίης—έγκρινοντοσ ού μόνον του κ. Κοτρωνόπουλου, αλλά και του κ. Φαρμακίδη, επίσης αντίπροσώπου του Δήμου εις τό Συμβούλιον του «Γλαύκου», μέχρι της ημέρας καθ' ήν ο κ. Ανδρέας Τζίνης, σταλείς ως αντίπρόσωπος του Δήμου εις την έτήσιαν Συνέλευσιν της Έταιρίας και άναγνωσας τόν Ισολογισμόν, διετύπωσεν άντιρρήσεις, με αποτέλεσμα να διακοπή η Συνέλευσις, να έπαυολογηθώσιν συζητήσεις εις τό δημοτικόν συμβούλιον, να έπέμβουν ο Νομάρχης και ο ύπουργός και, έν τέλει, να έπιστραφώσιν εις τόν Δήμον τά άχρεώστως καταβληθέντα ποσά. Έάν δεν έλάμβανε πρωτοβουλία ο κ. Τζίνης, με την όξυδερκή και στοργικήν διά τόν Δήμον έπιμέλειάν του, ασφαλώς θα έξυκούθει η παλαιά κατάσταση, η οποία βαρύνει και τόν κ. Ρούφον προσωπικώς (έδικαιολογήθη τότε ότι δεν είναι... λογιστής!) και τούς αντίπροσώπους τόν Δήμον εις τόν «Γλαύκον». Και πάλιν όμως η ζήμια δεν άποκατεστάθη εις τό άκέραιον, διότι εις τόν Δήμον έπιστραφέναν 205.000 δραχμών, όσαι δηλαδή είχαν άχρεώστως καταβληθί, αλλά καθ' έν χρόνον άπραγμα-

τοποιήθη ή έπιστροφή είχαν ύποτιμηθί, ήτοι ο Δήμος ύπέστη θεικίην ζημίαν πλέον των ΧΙΛΙΩΝ χρυσών λιρών.

Έτέραν ζημίαν ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΩΝ χρυσών λιρών και πλέον ύπέστη ο Δήμος από τόν άπρόσεκτον χειρισμόν του θέματος τών φόρων τών εκ τού «Γλαύκου» κερδών. Σύμφωνα με τόν Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ΔΕΝ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΝΤΑΙ τά κέρδη τών Δήμων έξ έπιχειρήσεως κοινής ώφελείας. Και ναί μεν ο «Γλαύκος» έχει την μορφήν άνομου έταιρίας, αλλά ή ουσία δεν αλλάζει και δεν έχρειάζετο ειμή μία αίτησις προς τό Υπουργείον Οικονομικών προς έκδοσιν διευκρινήσεως και άπαλλαγής του Δήμου. Άλλά επί τρία έτη ΚΑΝΕΙΣ δεν άντελήφθη ότι ο Δήμος ήτο τόσον κουβαρντάς ώστε έπληρωνεν εις τό δέσποιν Ταμείον φόρους άχρεωστούς και ΚΑΝΕΙΣ δεν ένδιεφέρθη μέχρις ότου και πάλιν ο κ. Τζίνης έκίνησε τό ζήτημα, με αποτέλεσμα να δικαιωθί ο Δήμος ύπερέστατα και όχι μόνον ν' απαλλαγή πάσης περαιτέρω φορολογίας, αλλά και να λαβή πίσω ένα ΜΕΡΟΣ ΜΟΝΟΝ, δυστυχώς, τών άχρεωστών καταβληθέντων.

Από τά δύο ταύτα περιστάτικά προκύπτει ή ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑ των άντιπάλων του κ. Βέτσου εις την διαχείρισιν τών δημοτικών ύποθέσεων. Άποδείχθητες άνεπαρκείς εις τόσον σοβαρά θέματα και ζημιώσαντες την πόλιν, παρά τά άλλα επί

μέρους προσόντα των, δεν παρέχουν κανένα έχέγγυον διά τό μέλλον.

Αί Πατρίαι χρειάζονται ένα ΝΟΙΚΟΚΥΡΗΝ. Έλεγεν ο Ισοκράτης, ότι «όταν ύπέρ των σάουτ μέλλης τινί συμβούλω χρήσθαι, σκόπει πρώτον πώς τά άαυτού διώκησεν, ο γάρ κακός διανοηθείς περί τών οικείων, ούδέποτε καλώς βουλευσεται περί τών άλλωτρίων». Δηλαδή, όταν πρόθέσων σου, έξέτασε πρώτον με τί τρόπον ούτος διήυθνε τάς ιδίικας του ύποθέσεις, διότι έκείνος που άσχημα διεχειρίσθη ατάς, ποτέ δεν θα μόρεση να έπιμελήθι καλά τάς ξένας. Ο κ. Νίκος Βέτσος είναι ο έπιτυχών εις την διαχείρισιν τών ύποθέσεων του και άναδειχθείς εις αξιόλογον παράγοντα της οικονομικής ζωής της πόλεως, εις την όποιαν τώρα φιλοδοξεί να άφιερώσιν όλας τάς δυνατόεις του. Έπί πλέον είναι έπιτυχών και εις την μέχρι τοδε διαχείρισιν τών κοινών, επ' ώφελεία της πόλεως. Ένώ οι άντίπαλοί του δέν έχουν άποδείχθι ούτε τόσον έπαρκείς και άγρυπνοι, ούτε και άποτελεσματικοί φρουροί τών κοινών συμφερόντων.

Ίδου διατί, άδιστάκτως, πιστεύομεν τόν κ. Βέτσον ως τόν ΕΝΔΕΔΕΙΓΜΕΝΟΝ Δήμαρχον Πατρών.

Ο κ. ΒΕΤΣΟΣ ΘΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΨΕ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΔΙΑ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΥΣΑΝΟΥΝ ΠΑΝΤΟΥ ΑΙ ΛΑΪΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΜΠΙΣΤΟΣΥΝΗΣ



Τήν 7.30 άπόψε τελούσιν τά έγκαίνια του έκλογικού κέντρου του συνδυασμού κ. Νίκου Βέτσου, επί της 95ου Μαΐζωνος 91.

Ο κ. Βέτσος θα έμλήσθι προς τόν λαόν εκθέτων τό πρόγραμμά, τό όποιον θα έπαρμόσθι ως Δήμαρχος, τιμώμενος διά της έμπιστοσύνης της πόλεως.

Ός πληροστρούμεθα, τό πρόγραμμά του κ. Βέτσου θα είναι μεγάλης πνοής, αλλά και ρεαλιστικόν.

Θά άπεβλέπη εις ριζικήν αναδιοργάνωσιν τών οικονομικών του Δήμου, ώστε διά της περαιορήσεως πόρων εις ό ποιός διαφύγουν και διά περιστολής πάσης μη άπαραίτητου δαπάνης, να ένισχυθί τό όπέρ της πόλεως έργον του Δήμου, χωρίς καμμίαν έπιβάρυνσιν τών δημοτών, αλλά και με έλπίδα έλαφρύνσεως. Τό σημεϊον τότο του προγράμματος του κ. Ν. Βέτσου στηρίζεται εις μακράν και άσπληραν παρακολούθησιν της σημερινής κακής και άνεπαρκούς διοικήσεως τών δημοτικών πραγμάτων. «Ο Δήμος δεν είναι πτωχός», θα διαβεβαίωση ο κ. Βέτσος. «Πάσαις μόνον από κακήν διαχείρισιν. Έάν έπιβλήθι νοικοκυρσύνη, θα έπαυολογηθώσιν έκπλήξεις».

Ο κ. Βέτσος θ' αναπτύξι πλήρως μελετημένον πρόγραμμά δι' όλα τά θέματα του Δήμου, αλλά ιδιαιτέρως θα επεκαθή εις τά μεγάλα γενικώτερα ζήτήματα της πόλεως, εκθέτων τό πρόγραμμά του διά μιαν άληθινήν αναγέννησιν αν τών Πατρών.

Έκ των άντιπάλων του, ο κ. Κοτρωνόπουλος προβάλλει κατά κόρον την έπί 30ετιας ύπηρεσίαν του εις τόν Δήμον. Και διά μεν την 30ετιαν, άριθμητικώς, θα συμφωνήσωμεν, αλλά λυπούμεθα μη δύναμεν να συμφωνήσωμεν και διά την ΠΟΙΟΤΗΤΑ της ύπηρεσίας του. Και θα άναφερώμεν εις δύο πρόσφατα περιστατικά, τά όποια, νομίζομεν, άποδεικνύουν ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑΝ εις την έπιμέλειαν τών συμφερόντων της πόλεως.

Ότο ο κ. Κοτρωνόπουλος μέλος του διοικητικού συμβουλίου του «Γλαύκου». Και υπό την ιδιότητά του ταύτην ένέκρινεν άνευ τινός άντρίρρησης τούς συντασσόμενους Ισολογισμούς, εις τούς όποιους, επί σειράν έτών, κατεχωρόντο ως δαπάναι της Έταιρίας, οι φόροι τών κερδών της Έθνικής Τραπεζίης, δηλαδή προεκαλείτο ΖΗΜΙΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΔΗΜΟΝ. Η Τράπεζα ένήργει, βεβαίως, άνευ δόλου, πιστεύουσα, ότι τό επί του συνόλου τών μετοχών της ποσούτν 7 ο,ο, τό όποιον έδει να ελποράτθι ως κέρδος, έπρεπε να είναι άπληγαμένον φόρου, καθάρων. Άλλά δεν είχε δικαίον, διότι εάν τό ν ε μ α της άρχικής συμφωνίας ήτο να μην έπιβαρύνεται με φόρον τό 7 ο,ο, έπρεπε να προβλεθί τότο και από τό γ ρ α μ μ α της συμβάσεως. Και ένόμιζε μεν ο κ. Κοτρωνόπουλος, ότι τό Καταστατικόν της Έταιρίας προέβλεπε την καταβολήν εις την Τράπεζαν τών κερδών της άφορολογήτων, αλλά τό Καταστατικόν ΔΕΝ περιείχε ταιούτην διάταξιν. Τόσον δέ ήτο τό ένδιαφέρον του κ. Κοτρωνόπουλου ύπέρ τών συμφερόντων της πόλεως,

ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝ ΑΠΑΝΤΗΣΙΝ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ. ΔΗΜΑΡΧΟΥΝΤΑ

Ζητούμεν από τόν δημαρχούντα κ. Κοτρωνόπουλον ΣΑΦΗ άπάντησιν επί των κάτωθι ερωτημάτων:

1ον. Άληθεύει, ότι ένώ ο κ. Ρούφος ΟΥΔΕΠΟΤΕ άνεμύνητο εις τάς προμήθειας ύλικών διά τόν Δήμον και έσβετο τάς αποφάσεις της άρμόδιας Έπιτροπής Προμηθειών, ένεργοήσε βάσει τών Νόμων, τών Κανονισμών και τών άποτελεσμάτων τών μειοδικτικών δημοπρασιών, ούτος—δηλαδή ο κ. Κοτρωνόπουλος—παρεμέρισε ΤΕΛΕΥΤΑΙΩΣ τόν προϊστάμενον της Έπιτροπής Προμηθειών κ. Γεώργιον Μπατζέλην, τόν όποιον ή έντιμότης, τό άδέκαστον και ή ύπηρεσιακή άφοσίωσις όλοκροτούντι παρά πάντων, έχει δέ την βαρύνουσαν γνώμην εις τάς προμήθειας ότας—δηλαδή ο κ. Κοτρωνόπουλος—

2ον. Άληθεύει, ότι σημαντική προμήθεια έλαστικών αυτοκινήτων έγένετο όχι από τόν άναδειχθέντα τελευταίον μειοδότην, αλλά από έτερον προμηθευτήν, ο όποιος είχε προσφέρει ύψηλότεραν τιμήν και ότι ο κ. Κοτρωνόπουλος, διά να δικαιολογήσιν τόν παραμερισμόν του τελευταίου μειοδότη, έσημείωσεν ΙΔΙΟΚΕΙΡΩΣ επί της αποφάσεως προς άγοράν άκριβατέρων έλαστικών, την φράσιν «Προτιμώμενη λόγω ποιότητος»; Και άληθεύει, ότι ο προτιμώμενος προμηθευτής τυγχάνει συγγενής του; Και εάν ναι, τί βαθμός συγγενείας συνδέει τόν κ. δημαρχούντα με τόν προτιμώμενον προμηθευτήν;

3ον. Άληθεύει, ότι εις σημαντικήν έν τώ «Γλαύκω» θέσιν έμπορευθή πρόσωπον, τό όποιον είχαν ευδοκίμως τεματίσει την τακτικήν του σταδιοδρομίαν, λαβών γενναίον ποσόν «έφ' άπαξ» και πλουσίαν συνταξίν, εις την όποιαν ήδυνάτο ν' άρκεσθί, εις τρόπον ώστε να διορισθί εις την έν λόγω θέσιν—και άν ύπήρχε ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ άνάγκη—έτερος συμπεριλαμβανόμενος άλλων πόρων; Και άληθεύει, ότι ο διορισθείς ΥΠΕΣΚΕΛΙΣΕ τούς παλαιούς άνθρώπους υπαλλήλους του «Γλαύκου», εις τόν μόχθον και την άπορίαν των όποιων όφειλε, έν τινι μέτρω, την έπιτυχίαν του ο «Γλαύκος»; Και άληθεύει, επίσης, ότι ούτος πολλάκις εύνοήσας τυγχάνει συγγενής του κ. δημαρχούντος; Και τίς ο βαθμός συγγενείας;

4ον. Άληθεύει, ότι προμήθεια άρθρών διά τούς όδοκαταστάτας του Δήμου έδόθη εις δημοτικόν συμβούλιον της παρατάξεως του κ. Κοτρωνόπουλου; Και εάν άληθινή, καλύπτει ή προφορά ούθηνοτέρα ή μήπως άκριβατέρας; Και εάν ήτο άκριβατέρα, ύπήρχεν ή δικαιολογία της ποιότητος ή μήπως δεν κατέστη καν δείγμα εις την άρμόδιαν ύπηρεσίαν;

5ον. Άναμένομεν άπάντησιν επί των ερωτημάτων άνω-

Τα πεπραγμένα της διοικήσεως Εισαγωγικού Συλλόγου Πατρών

Ενέργειαι διά κλαδικά και γενικά θέματα

ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΝ ΓΕΝΙΚΗΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΝ

Είς την γενικήν συνέλευσιν του Συλλόγου Εισαγωγικού Εμπορίου Πατρών ο πρόεδρος αυτού κ. Α. Παπαδόπουλος άνέγνωσεν τό άπολογισμόν πεπραγμένων της διοικήσεως του Συλλόγου δια τά έτη 1957 και 1958, τό κύρια σημεϊα τού όποιου έχουν ως ακολούθως:

Κύριοι Συνάδελφοι,

Ο παρών άπολογισμός άφορμν τά έτη 1957 και 1958 καλύπτει έν γενικήι γραμμάις τάς ενέργειάς της διοικήσεως τούσιν εις τόν τομέα της εσωτερικής άνασυγκροτήσεως και αναδιοργανώσεως του Συλλόγου μας, όσον και εις τόν τομέα της προωθήσεως των βασικών κλαδικών ζητημάτων. Όσα όμως περιλαμβάνει συντοπικώς τάς ενέργειάς δια τά γενικώτερα τοπικά θέματα.

Είς τόν τομέα τών εσωτερικών τών Διοικητικών Συμβούλων συνεχίσει την γόνιμον προσπάθειαν εις την είχαν άποτύχει από τού προηγούμενου έτους προς έλκυστήριον τών οικονομικών προϋποθέσεων, δι' όν θα έξυγαλίζεν ο Συλλόγος τά μέσα να άναπτύξι άποτελεσματικώς την γενικωτέραν κλαδικήν και έκπολιτικην δράσιν.

Κατά την κρινόμενην διετίαν ο ήμέτερος Συλλόγος άνέπτυξε σημαντικωτάτην δράσιν επί τών κλαδικών ζητημάτων, ώστε διά πρώτην φοράν να κατοστή τό έπίκεντρον της άγωνιστικής προσπάθειας έλοκλήρου τού έμπορικου κόσμου της χώρας.

Όσο είναι τά θέματα τά όποια βασικούς άπασχόλησαν τόν Συλλόγον Εισαγωγικού

Η συνδιάσκεψις των ύπουργών των έξωτερικών θα περιορισθί μεταξύ τών Τεσσόρων Μεγάλων

ΟΙ ΑΓΓΛΟΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΔΙΑΦΩΝΟΥΝ ΜΕ ΤΟΝ ΝΤΕ ΓΚΩΛ

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά την γνώμη των γαλλικών διπλωματικών κύκλων μία διάσκεψις επί άνωτάτων έπιπέδου θα πρέπει να περιορισθί επί τού παρόντος μεταξύ τών τεσσόρων Μεγάλων Δυνάμεων, οι δέ εκπρόσωποι των δύο Γερμανιών να γίνουν δεκτοί υπό συμβουλευτικήν ιδιότητα.

Έξ άλλου ή Πολωνία και ή Τσεχοσλοβακία θα πρέπει να μετάσχουν εις την συζήτησιν επί ζήτημάτων άνδιεφερόντος. Επίσης ή ήμερησία διάταξις θα πρέπει να συνταχθί κατά τρόπον έπιτρέποντα εις τούς μετόχους της διάσκεψως να άνακοινώσιν πάν ζήτημα, τό όποιον θα άπαιτείται κατά την γνώμη των διαεξαγωγών συζητήσεως και λήψιν αποφάσεων.

Ός γνωστόν ή Βόννη έχει άποδεχθί ήδη έπως οι άντι-

ΑΝΕΣΤΑΛΗΞΑΝ ΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΟΥΒΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Η κυβέρνησις της Κούβας επί τη σημερινή έορτή του Πάσχα των Καθολικών και του γεγονότος ότι εις έκκατομύρια άνέγκρηται οι εκεί καθολικοί άνεκλινώσεν, ότι άνεστάλησαν αι εκτελέσεις, ως και ή λειτουργία των στρατοδικείων.

Τό δικτυον της ΔΕΗ εις την Αιτωλοακαρνανίαν

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Το άναποκρυπτό μας). Έπάρχει ή πληροφορία δις έντός του προσεχούς Ιουνίου ή Αιτωλοακαρνανία θα συνδεθί με τό ήλεκτρικόν δικτυον της ΔΕΗ. Η σύνδεσις θα γίνη με την γραμμήν του δροηλεκτρικού έργου στασού του Λάδωνος, δι' ύποδρυχίου καλωδίου από Άντιπρίου εις Ρίον.

ΕΔΟΘΗΣΑΝ ΣΩΛΗΝΕΣ

Κυκλοφορεί ή φήμη, ότι 45 σωλήνες του Δήμου έδόθησαν εις τόν κ. Φωτογράφων (έναντι Στρατώνων 48) και χρησιμοποιούνται α ι διά την κατασκευήν ατομικής ύπόφυσης έντός τού κτήματος του. Ένώ, ως προστίθεται, δέν έδόθη ούτε εις σωλήν εις τόν κ. Ρέβελαν, διά τόν λόγον ότι ο δεύτερος δέν είναι εκ τών ήμετέρων.

Τί έχει επί αυτού να είπθ ό κ. Κοτρωνόπουλος, ο όποιος, ως λέγεται, όπογραφήν μόνος τάς σχετικές διατακτικές χορηγήσεως ύλικών του Δήμου, λόγω άρνήσεως τού άρμόδιου προϊσταμένου να τάς ύπογράψθι δι' εύνόητος λόγους;

ΒΕΤΣΟΣ

Δράβις

ΟΛΟΙ ΣΗΜΕΡΟΝ

στάς 7.30 μ.μ.

ΣΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

του ύποψηφίου Δημάρχου

ΝΙΚ. ΒΕΤΣΟΥ

ΜΑΪΖΩΝΟΣ 91

ΑΠΟ ΕΚΡΗΣΗΝ ΕΠΙ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ ΔΙΕΤΑΡΑΧΘΗΣΑΝ ΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΙ

ΧΑΓΗ. Ός διευκρινίζεται έκ τού άστεροσκοπείου της Ουτρέχτης αι διαταραχαί που έσημειώθησαν κατά τάς δύο τελευταίας ημέρας εις τάς τηλεπικοινωνιακάς καίως και τό παρατηρήθην βόρειον Σέλας, δέν όφειλονται εις άτομικήν έκρηξιν πραγματοποιηθίσαν εις μεγάλον ύψος, αλλά εις έκρηξιν επί τού ήλιου.

ΕΔΟΘΗΣΑΝ ΣΩΛΗΝΕΣ

Κυκλοφορεί ή φήμη, ότι 45 σωλήνες του Δήμου έδόθησαν εις τόν κ. Φωτογράφων (έναντι Στρατώνων 48) και χρησιμοποιούνται α ι διά την κατασκευήν ατομικής ύπόφυσης έντός τού κτήματος του. Ένώ, ως προστίθεται, δέν έδόθη ούτε εις σωλήν εις τόν κ. Ρέβελαν, διά τόν λόγον ότι ο δεύτερος δέν είναι εκ τών ήμετέρων.

Τί έχει επί αυτού να είπθ ό κ. Κοτρωνόπουλος, ο όποιος, ως λέγεται, όπογραφήν μόνος τάς σχετικές διατακτικές χορηγήσεως ύλικών του Δήμου, λόγω άρνήσεως τού άρμόδιου προϊσταμένου να τάς ύπογράψθι δι' εύνόητος λόγους;